
МБУДО «Отрадненская  ДШИ»   
13.06.2023  № 128-У 

П Р И К А З 

по основной деятельности 
  
«О  платной образовательной деятельности  

в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании Тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями, 

подведомственными Управлению культуры администрации Кировского 

муниципального района Ленинградской области, утвержденных Советом 

депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 

23.06.2021 г. № 54 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для реализации образовательной деятельности, не предусмотренной 

муниципальным заданием, установить следующие взносы за предоставление 
платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году:  

 

1.1. МУЗЫКАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

 

1.1.1. Обучение детей дошкольного возраста в подготовительных группах 

для подготовки к поступлению в школу. 

Подготовительная группа без музыкального инструмента:  

- 3 групповых занятия по 0,5 академического часа в неделю (всего 1,5  

академических  часа) - 1 800 руб. в месяц, 
Подготовительная группа с музыкальным инструментом:  

- 2 индивидуальных и 3 групповых занятия по 0,5 академического часа в неделю 

(всего 2,5 академических часа) - 3 800 руб. в месяц. 

 

1.1.2. Оказание обучающимся платных образовательных услуг 

дополнительно к учебному плану. 

Индивидуальные занятия:  

- 0,5 академического часа в неделю - 1 200 руб. в месяц. 

Групповые занятия изобразительным искусством: 

- 2 академических часа в неделю - 1 200 руб. в месяц. 

 

1.1.3. Обучение детей, принятых на платной основе для обучения по 

отдельным индивидуальным учебным предметам (без права получения 

свидетельства об окончании школы): 

- 0,5 академического часа в неделю - 1 200 руб. в месяц. 
 

1.1.4. Предоставление обучающимся музыкальных инструментов для 

домашних занятий: 

- от 200 до 500 руб. в месяц (в зависимости от балансовой стоимости 

инструмента). 
 



1.2. ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

 

1.2.1. Обучение детей дошкольного возраста в подготовительных группах 

для подготовки к поступлению в школу:  

- 2 групповых занятия по 0,5 академического часа в неделю (всего 1  
академический  час) - 1 200 руб. в месяц. 

 

1.2.2. Обучение детей, принятых на платной основе для обучения по 

отдельным групповым учебным предметам (без права получения 

свидетельства об окончании школы): 

- 2 академических часа в неделю - 1 200 руб. в месяц. 

 

2.  Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 
 Директор        О.В. Маринич 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ОТРАДНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ", Маринич 
Ольга Владимировна, директор

27.06.23 13:39 
(MSK)

Сертификат 234E1CEC71E2ADE3E2844BB184524A8D


